

【2017年度決算報告書】

2017年度事業報告書  
(自2017年1月1日 至同年12月31日)

公益事業

4/22 ・23	イベント協力	代々木公園	「アースデイ東京2017」市民電力連絡会ブース出展
12/7 ～9	イベント協力	有明	「エコプロ2017」市民電力連絡会ブース出展
12月	節電提案	下北沢	飲食店「K」のESCO事業調査および中間報告
通年	会議参加	新宿	市民電力連絡会の月例「運営委員会」出席

製造事業

1/1～ 12/31	余剰売電	伊豆高原	計2313kWh販売(1月分126kWh、2月分199kWh、3月分196kWh、4月分240kWh、5月分327kWh、6月分264kWh、7月分256kWh、8月分166kWh、9月分183kWh、10月分122kWh、11月分121kWh、12月分113kWh)
---------------	------	------	--

広報代理事業

3/21	イベント協力	四谷	グリーンピープルズパワー、イージーパワー共催 「日本と再生」上映会に協力
4/22 ・23	イベント協力	代々木公園	「アースデイ東京2017」にて グリーンピープルズパワーを広報
7/8	イベント協力	所沢	代表理事大島浩司が上映実行委員会メンバーとして 「日本と再生」上映会を開催のうえ、イージーパワー・ 竹村社長を招待してグリーンピープルズパワーを広報
7/18	イベント協力	自由が丘	プリスティン自由が丘店「電気もオーガニックに挑戦！」 にてグリーンピープルズパワーを広報
9/16 ・18	イベント協力	奥沢	「エシカルFESTA」において グリーンピープルズパワーを広報
10/8 ・9	イベント協力	自由が丘	自由が丘女神まつり「くらしの天然市場」 グリーンピープルズパワー出店
10月	広報代理	新宿	グリーンピープルズパワーホームページ、お客さま 紹介欄のユーザーとの連絡およびページ内の構築
11月	広報代理	新宿	デザイナーとグリーンピープルズパワー 新しいロゴ構築、同社コースターの作成、 「下北沢マルシェ」への同社協賛ロゴ作成
12月	広報代理	新宿	「2/2 グリーンピープルズパワー記念会」の 会場セッティング準備
通年	広報代理	新宿	グリーンピープルズパワーの フェイスブックページおよびブログを開設・更新
通年	イベント協力	都内および 近郊各地	グリーンピープルズパワー 「電気のお悩み相談会」を月に1～2回開催

編集代理事業

3～8月	市民電力連絡会 「市民発電所台帳2017」	グラフ作成、原稿集めと編集、ほか
------	--------------------------	------------------

販売代理事業

1/25	タイニーライト・ナノ発電所セット	前年12月に受託販売した 「ナノ発電所セット」等の収益化
通年	グリーン電力証書	「えねぽそ」計2,000kWh販売

2017年度事業報告書の附属明細書:とくになし

【2017年度決算】

貸借対照表  
(2017年12月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産		流動負債	
現金および預金	1,768,282	未払法人税等	121,000
売掛金	56,294	負債合計	121,000
前払費用	14,580		
固定資産		(正味財産の部)	
機械および装置	1,164,449	基金	3,000,000
装置減価償却累計額	(234,031)	うち一般正味財産振替額	(3,000,000)
差入保証金	1,000	一般正味財産	2,649,574
		正味財産合計	2,649,574
資産合計	2,770,574	負債・正味財産合計	2,770,574

正味財産増減計算書  
(自2017年1月1日 至同年12月31日)

(単位:円)

科目	金額	
正味財産期首残高		2,617,614
一般正味財産増減の部		
(経常増減の部)		
経常収益		
会費等収益		
受取会費	4,000	
公益事業収益		
役務収益	22,000	
製造事業収益		
売上	87,894	
広報代理事業収益		
役務収益	200,000	
編集代理事業収益		
役務収益	52,000	
販売代理事業収益		
受取手数料	12,032	
その他収益		
受取利息	13	377,939
経常費用		
公益事業費用		
支払参加費	11,000	
交通費	5,480	
役務費	1,000	
製造事業費用		
装置減価償却費	68,497	
広報代理事業費用		
交通費	53,700	
販売代理事業費用		
通信費	324	
管理費用		
租税公課	41,200	
支払手数料	15,400	
会議費	12,930	
交通費	6,940	
賃借料	4,860	
諸会費	2,000	
通信費	1,228	
印刷費	420	224,979
		152,960
	経常増減額	
	うち収益事業増減額	229,405
(経常外増減の部:なし)		
	税引前当期純増減額	152,960
	法人税、および地方法人税	35,700
	住民税、事業税、および地方法人特別税	85,300
	当期一般正味財産増減額	31,960
正味財産期末残高		2,649,574